54. [De resurrectione carnis]. *Hæc beatissima Dei fruitio non impeditur nec minuitur ex eo quod beatorum animæ "redemptionem corporis" (Rom. 8, 24) sui expectant, quæ erit "in regeneratione" illa (Mt. 19, 28), qua "novissima inimica destruetur mors" (1 Cor. 15, 26). Morte vero destructa per resurrectionem carnis in consummatione sæculi ad adventum Christ, non solum anima beatitudine, verum etiam corpus plena donabitur immortalitate. "Oportet enim, ut ait Apostolus, corruptibile hoc induere incorruptionem et mortale hoc induere immortalitatem" (1 Cor. 15, 53) ut totus homo salvus fiat, qui totus perierat: "quoniam quidem, ut ab eodem edocemur Apostolo, per hominem mors et per hominem resurrectio mortuorum; et sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur" (1 Cor. 15, 21).*

¹ — Le fait de l'impeccabilité des bienheureux est présenté, laissant aux théologiens la question du mode ou de la nature intime de l'impeccabilité.

² — *Factum de beatorum impeccabilitate proponitur, relinquendo theologis quæstionem de modo seu intima impeccabilitatis ratione.*

dans le Christ tous recouvreront la vie » (1 Co 15, 21-22).

Que la résurrection de tous ne se produise pas immédiatement après la mort mais à la fin des temps, lorsque le Christ viendra juger les vivants et les morts, est inclus dans les sources de la Révélation et dans le magistère de l'Église en sorte que cette vérité appartienne à la foi ¹.

Qu'il faut considérer les fins dernières et la miséricorde de Dieu

55. [Il est recommandé de réfléchir sur les fins dernières et de faire confiance à la miséricorde de Dieu.] Le Saint Synode exhorte les fidèles à se souvenir constamment des fins dernières afin d'éviter le péché. Mais si – frappés salubrement par la rigueur de la justice divine – ils reconnaissent qu'ils ont péché, ils doivent se réfugier de tout cœur dans la miséricorde de Dieu et y placer leur plus ferme espérance, sachant qu'il n'y a pas de péché, aussi grave soit-il, dont ils ne peuvent obtenir le pardon par les mérites du Christ si, touchés et aidés par la grâce, ils reviennent avec un cœur sincère à Dieu en implorant celui qui ne veut pas que quiconque périsse, mais désire que tout le monde se repente (voir 2 P 3, 9).

55. [*Consideratio novissimorum et fiducia in Dei misericordia commendatur*]. *Fideles autem enixe monent sancta Synodus, ut novissima sua memorentur assidue ad peccata vitanda; quod si autem noverint se deliquisse, rigore divinæ iustitiæ salubriter concussi, in Dei misericordiam toto animo confugiant in eaque spem ponant firmissimam, scientes nullum esse vel gravissimum peccatum cuius remissionem per merita Christi obtinere non possint, si divina excitante atque adiuvante gratia sincero corde ad Deum convertantur, eumque implorent, qui neminem vult perire, sed omnes percipit ad pœnitentiam reverti (cf. 2 Petr. 3, 9)*